
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
TREINAMENTO REFERENTE A CURSO DE CAPACITAÇÃO NO FORMATO 
PRESENCIAL PARA OS AGENTES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
AREZ-CMA. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

AUTORIZAR A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, APÓS ACATO DO 
PARECER JURÍDICO DESTA ENTIDADE, E PARECER DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO EM FAVOR DA EMPRESA: INAM INSTITUTO DE ASSESSORIA 
AOS MUNICIPIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ nº 05.454.462/0001-00, 
DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
TREINAMENTO REFERENTE A CURSO DE CAPACITAÇÃO NO FORMATO 
PRESENCIAL PARA OS AGENTES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
AREZ-CMA, COM FUNDAMENTO NO ART. 25, INCISO II, DA LEI FEDERAL 
N.º 8.666/93, QUE DEFINE QUE É INEXIGÍVEL A LICITAÇÃO QUANDO 
HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO. 

PUBLIQUE-SE, 

AREZ/RN, 11 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

ARLINDO DIAS DE LIMA 
Presidente da Câmara Municipal de Arez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


